

**Protokół nr 43/2015**  
**posiedzenia**  
**Zarządu Powiatu w Białogardzie**  
**w dniu 9 października 2015 r., w godz. 9<sup>00</sup> – 10<sup>55</sup>**  
**oraz w dniu 12 października 2015 r., w godz. 8<sup>00</sup> – 8<sup>30</sup>**  
**w Starostwie Powiatowym w Białogardzie**

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia **załącznik nr 1.**

Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** i zaproponował następujący porządek obrad:

**Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad:**

1. Zapoznanie z proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu.
3. Wniosek Stowarzyszenia Pomocy „Przytulisko” w sprawie nabycia nieruchomości Młodzieżowego Domu Kultury.
4. Wniosek Zakładu Energetyki Ciepłej w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zaprojektowanie i wybudowanie sieci ciepłowniczej, sieci kablowej elektroenergetycznej oraz linii światłowodowej na działce gruntu nr 126/5, położonej w obr. 005 m. Białogard, stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego oraz wyrażenie zgody na dysponowanie ww. nieruchomością na cele budowlane.
5. Zapoznanie z odpowiedzią na wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2010.
6. Zapoznanie z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2011.
7. Zapoznanie z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2012.
8. Zapoznanie z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2013.
9. Zapoznanie z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2014.
10. Zapoznanie z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2015.

11. Rozpatrzenie wniosku dyrektora Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Białogardzie w sprawie przyznania kwoty 1000 zł na doszkalcenie zawodowe nauczycieli.
12. Opinia Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zasadności dofinansowania kontynuacji zadania pn.: Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie.
13. Wniosek Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie zbycia samochodu.
14. Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Szczecinie w sprawie wykonania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego w pierwszym półroczu 2015 roku.
15. Protokół z przeprowadzonej kontroli przez Głównego specjalistę ds. kontroli w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Białogardzie.
16. Protokół z przeprowadzonej kontroli przez Głównego specjalistę ds. kontroli w Niepublicznym Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym w Kowalkach oraz w Niepublicznej Szkole Specjalnej Przesposabiającej do Pracy w Kowalkach.
17. Rozpatrzenie projektów i podjęcie uchwał Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r.,
  - b) wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w przypadku jego nieobecności,
  - c) wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie w przypadku jego nieobecności,
  - d) wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w przypadku jego nieobecności,
  - e) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015.
18. Sprawy różne.
19. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie:
  - a) informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r.,
  - b) informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r.
  - c) uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego.
20. Wniosek w sprawie przywrócenia terminu złożenia wniosku w ramach programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r.

#### **Ad.1**

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad.**

## Ad.2

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 42/2015 z posiedzenia Zarządu w dniach 25 września 2015 roku.**

## Ad.3

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował Zarząd, że Prezes Stowarzyszenia „Przytulisko” w Białogardzie Pani Ewa Król złożyła wniosek w sprawie nabycia zabudowanej nieruchomości gruntowej wraz z budynkami położonej przy ul. Grunwaldzkiej 42. W związku powyższym została zaproszona na obecne posiedzenie Zarządu w celu przedstawienia propozycji. Przypomniwał radnym, że 20 lipca br. na *posiedzeniu Zarząd* zatwierdził treść ogłoszenia dotyczącego sprzedaży w/w nieruchomości. Termin do składania ofert został wyznaczony do dnia 31 sierpnia br. W związku z tym, iż nie wpłynęła żadna oferta Zarząd na posiedzeniu w dniu 25 września br. postanowił wystąpić do Burmistrza Miasta Białogard z wnioskiem w sprawie przejęcia prowadzenia Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie jako zadania zleconego. Następnie przedstawił procedurę dotyczącą zbycia budynku i przejęcia przez Miasto powyższego zadania. Poprosił o zapoznanie Zarządu z treścią wniosku.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Stowarzyszenie „Przytulisko” w Białogardzie w sprawie nabycia zabudowanej nieruchomości gruntowej wraz z budynkami położonej przy ul. Grunwaldzkiej 42, co przedstawia **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał jakie było ogłoszenie w sprawie sprzedaży powyższej nieruchomości.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** oświadczył, że ogłoszenie było ogólne, czas składania ofert do 31 sierpnia.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapytał kiedy wpłynęła oferta nabycia nieruchomości przez Stowarzyszenie.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** poinformował, że oferta wpłynęła 30 września br.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że oferta wpłynęła po terminie.

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** przedstawił procedurę ogłoszenia przetargu.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zauważyła, że z treści wniosku wynika, iż Stowarzyszenie chce kontynuować dotychczasową działalność MDK-u, czyli chce, aby Powiat zlecił zadanie na zewnątrz dla Stowarzyszenia. Zapytała, czy nie ma ograniczeń dotyczących zlecenia powyższego zadania dla Stowarzyszenia jako organizacji pozarządowej. Dodała, że jest to zlecenie zadań wynikające z ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie i od razu nasuwa się wątpliwość czy MDK w Białogardzie jako placówka oświatowa może być zlecona do prowadzenia Stowarzyszeniu.

Naczelnik Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała zebranych z przepisami ustawy o systemie oświaty. Poinformowała, że zgodnie z art. 5 ust.5g ustawy o systemie oświaty, jednostki samorządu terytorialnego mogą przekazać gminom zadania zlecone w zakresie oświaty. Nie mniej zapis cytowanego artykułu określa, że jednostka samorządu terytorialnego, będąca organem prowadzącym szkołę liczącą nie więcej niż 70 uczniów, na podstawie uchwały organu stanowiącego tej jednostki oraz po uzyskaniu pozytywnej opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, może przekazać, w drodze umowy, osobie prawnej niebędącej jednostką samorządu terytorialnego, z wyjątkiem osoby, o której mowa w ust. 5ga, lub osobie fizycznej, prowadzenie takiej szkoły.

Stwierdziła, że zgodnie z ustawą prowadzenie zadań szkoły tak, natomiast przekazanie jest wyraźnie określone tylko dla szkoły.

*W tej chwili na posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie przybyła Prezes Stowarzyszenia „Przytulisko” wraz z Dyrektorem Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.*

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** przywitał zaproszonych gości. Poprosił o przedstawienie pozycji.

Prezes Stowarzyszenia „Przytulisko” w Białogardzie – **Ewa Król** poinformowała, że Stowarzyszenie chce utrzymać dotychczasową działalność. Dodała, że Stowarzyszenie prowadzi powierzone zadania na wysokim poziomie, które służą mieszkańcom. Dodała, że w naszym zamyśle Stowarzyszenia jest utrzymanie i kontynuowanie dotychczasowego rodzaju działalności.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował, że ustawa o systemie oświaty określa precyzyjnie zadania, które można przekazać innym podmiotom. Wprost się mówi o zadaniu prowadzenia szkoły a nie placówki. Stwierdził, że MDK nie jest szkołą. Czyli na prowadzenie zadania należy przeprowadzić przetarg. Zapytał, czy Państwu zależy bardziej na nieruchomości czy na prowadzeniu zadania.

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie – **Wiesław Czurko** poinformował, że na w pierwszej kolejności na kupnie nieruchomości a potem ewentualnie na prowadzeniu zadania. Dodał, że w porozumieniu z Miastem Białogard chcieliby rozpocząć „pewną” działalność, której w mieście nie ma. Stwierdził, że budynek byłby lepiej wykorzystany.

Członek Zarządu - **Bogusław Stanczewski** stwierdził, że propozycja jest interesująca. Oświadczył, że Zarząd Powiatu na początku miesiąca września br. zwrócił się do Burmistrza Miasta Białogard o sfinalizowanie wcześniej przyjętych zobowiązań dotyczących zbycia budynku. W dniu dzisiejszym Zarząd musiałby wrócić do punktu wyjścia. Oświadczył, że podjęcie decyzji uzależnia od możliwości prawnego przekazania placówki zgodnie z ustawą o systemie oświaty. Stwierdził, że w ustawie takich zapisów nie ma. Dodał, że Miasto Białogard jest zainteresowane prowadzeniem działalności w sferze kulturalnej.

Prezes Stowarzyszenia „Przytulisko” w Białogardzie – **Ewa Król** oświadczyła, że działalność Stowarzyszenia od początku swojej działalności skierowana jest na potrzeby mieszkańców. Jest to działalność wielokierunkowa.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** stwierdził, że nie ma więcej pytań. Następnie podziękował Pani Prezes Stowarzyszenia „Przytulisko” oraz Dyrektorowi DPS w Białogardzie za udział w posiedzeniu Zarządu Powiatu i przedstawienie swojej oferty. Dodał, że po przeprowadzonej analizie odpowiedź na wniosek zostanie przesłana na piśmie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym wnioskiem.**

#### **Ad.4**

Inspektor ds. gospodarki nieruchomościami – **Łukasz Piasecki** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Zakład Energetyki Ciepłej w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zaprojektowanie i wybudowanie sieci ciepłowniczej, sieci kablowej elektroenergetycznej oraz linii światłowodowej na działce gruntu nr 126/5, położonej w obr. 005 m. Białogard, stanowiącej własność Powiatu Białogardzkiego oraz o wyrażenie zgody na dysponowanie ww. nieruchomością na cele budowlane, co przedstawia **załącznik nr 3** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywnie rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.5**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2010, co przedstawia **załącznik nr 4** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że Alicja Wojciechowska prowadząca Prywatne Centrum Edukacyjne „Szkoły Sukces” Policealne Studium Zawodowe w Białogardzie reprezentowana przez kancelarie prawną wezwwała Powiat Białogardzki do zapłaty różnicy w dotacji za uczniów kierunków medycznych za lata 2010 – 2015. Po przeprowadzonej analizie Powiat uznaje wezwanie Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie za bezzasadne i odmawia zapłaty. Oświadczyła, że wysokość miesięcznej stawki dotacji dla w/w szkoły za 2010 r. została wyliczona prawidłowo i zgodnie z art. 90 ust. 3 ustawy o systemie oświaty. Dodała, że organ prowadzący szkołę nie zaskarżył wysokości ustalonej i obowiązującej w 2010 r. stawki dotacji, nie dopełnił wymogu wyczerpania środków zaskarżenia. W związku z powyższym brak jest podstaw do dokonania korekty wysokości dotacji już wypłaconych i rozliczonych. Dodała, że podobna sytuacja dotyczy roku: 2011, 2012, 2013, 2014 i 2015.

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** dodała, że w oświadczeniach miesięcznych przedstawianych Powiatowi przez Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie nie wykazywano uczniów szkoły medycznej.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zaakceptować treść w/w pisma. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść pisma - wezwania Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2010.**

#### **Ad.6**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2011, co przedstawia **załącznik nr 5** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zaakceptować treść w/w pisma. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść pisma - wezwania Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2011.**

**Ad.7**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2012, co przedstawia **załącznik nr 6** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zaakceptować treść w/w pisma. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść pisma - wezwania Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2012.**

**Ad.8**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2013, co przedstawia **załącznik nr 7** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zaakceptować treść w/w pisma. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść pisma - wezwania Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2013.**

**Ad.9**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2014, co przedstawia **załącznik nr 8** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zaakceptować treść w/w pisma. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść pisma - wezwania Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2014.**

**Ad.10**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków z wezwaniem Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2015, co przedstawia **załącznik nr 9** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował zaakceptować treść w/w pisma. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść pisma - wezwania Powiatu Białogardzkiego do zapłaty tytułem uzupełnienia części dotacji, dla Prywatnego Centrum Edukacyjnego „Szkoły Sukces” Policealnego Studium Zawodowego w Białogardzie w zakresie kształcenia w zawodzie opiekun medyczny za rok 2010.**

**Ad.11**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała członków Zarządu z treścią wniosku zgłoszonego przez Poradnię Psychologiczno – Pedagogiczną w Białogardzie w sprawie przyznania kwoty 1000 zł na doksztalcanie zawodowe nauczycieli, co przedstawia **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Poinformowała, że kurs dotyczy diagnozy i wsparcia dziecka wykorzystywanego seksualnie oraz jego rodziny. Oświadczyła, że do placówki trafiają dzieci z tego typu problemami.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywne rozpatrzenie w/w wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził zgłoszony wniosek.**

**Ad.12**

Inspektor ds. funduszy pomocowych – **Arkadiusz Wesółowski** zapoznał Zarząd z opinią Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie zasadności dofinansowania kontynuacji zadania pn.: Przebudowa i modernizacja szpitala po byłych Jednostkach Armii Radzieckiej na Centrum Rehabilitacji z oddziałami Szpitala Rejonowego w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 11** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się przedstawioną informacją.**

#### **Ad.13**

Inspektor ds. funduszy pomocowych – **Arkadiusz Wesolowski** zapoznał Zarząd z treścią wniosku zgłoszonego przez Zarząd Dróg Powiatowych w Białogardzie w sprawie wyrażenia zgody na zbycie samochodu Volkswagen T-4 transporter 1,9 TD w drodze przetargu, co przedstawia **załącznik nr 12** do niniejszego protokołu. Poinformował, że samochód jest wyeksploatowany i nie spełnia wymagań technicznych. Rok produkcji 2000 r.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywnie rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził zgłoszony wniosek.**

#### **Ad.14**

Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że Regionalna Izba Obrachunkowa w Szczecinie zaopiniowała pozytywnie informację Zarządu Powiatu Białogardzkiego o przebiegu wykonania budżetu i wieloletniej prognozy finansowej Powiatu za pierwsze półrocze 2015 roku – **załącznik nr 13**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

#### **Ad.15**

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z treścią protokołu z przeprowadzonej kontroli przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Warsztatach Terapii Zajęciowej w Białogardzie, co przedstawia **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem.**

#### **Ad.16**

Wicestarosta – **Piotr Pakuszto** zapoznał Zarząd z treścią protokołu z przeprowadzonej kontroli przez Gł. specjalistę ds. kontroli w Niepublicznym Ośrodku Rehabilitacyjno – Edukacyjno – Wychowawczym w Kowalkach oraz w Niepublicznej Szkole Specjalnej Przystosowanej do Pracy w Kowalkach, co przedstawia **załącznik nr 15** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawionym protokołem.**

#### **Ad.17**

a) Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 16** do niniejszego protokołu.



Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 70/2015 w sprawie zasad weryfikacji formalnej i merytorycznej wniosków oraz podejmowaniu decyzji o przyznaniu dofinansowania i jego rozliczaniu w stosunku do beneficjentów pilotażowego programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.**

b) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w przypadku jego nieobecności, co przedstawia **załącznik nr 18** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że dyrektor Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie wyznaczyła Panią Jolantę Alaba na nauczyciela zastępującego dyrektora szkoły.

Członek Zarządu – **Bogusław Stanczewski** uważa, że Pani Jolanta Alaba jako dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie będzie miała zbyt dużo obowiązków. W związku powyższym będzie przeciw.

*W tej chwili odbyła się dyskusja.*

**W wyniku przeprowadzonej dyskusji zarząd powiatu w Białogardzie jednogłośnie nie zaakceptował wskazanej kandydatury przez dyrektora Liceum Ogólnokształcące w Białogardzie i poprosił o wskazanie innego nauczyciela. W związku powyższym projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Liceum Ogólnokształcącego w Białogardzie w przypadku jego nieobecności nie został zatwierdzony.**

c) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie w przypadku jego nieobecności, co przedstawia **załącznik nr 19** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że dyrektor Młodzieżowego Domu Kultury w Białogardzie wyznaczyła Panią Brygidę Wasiuk na nauczyciela zastępującego dyrektora Placówki.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie w przypadku jego nieobecności.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 71/2015 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury im. Henryka Jordana w Białogardzie w przypadku jego nieobecności, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.**

d) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – **Ewa Popławska** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w przypadku jego nieobecności, co przedstawia **załącznik nr 21** do niniejszego protokołu. Poinformowała, że dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku wyznaczył Pana Jana Śliwińskiego na nauczyciela zastępującego dyrektora Placówki.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w przypadku jego nieobecności.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 72/2015 w sprawie wyznaczenia nauczyciela zastępującego dyrektora Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku w przypadku jego nieobecności, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.**

e) \*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała, że została Powiatowi zwiększona dotacja celowa w dziale 853 – Pozostałe zadania z polityki społecznej o kwotę 16.131 zł, z przeznaczeniem na finansowanie działalności zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności - **załącznik nr 23**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją i postanowił podzielić dotację: 50% dla Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Białogardzie i 50 % dla Starostwa Powiatowego w Białogardzie.**

\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że została zwiększona Powiatowi dotacja celowa w dziale 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 1.000 zł, z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu książek niebędących podręcznikami do bibliotek szkolnych – **załącznik nr 24**.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** poinformowała Zarząd, że została zmniejszona Powiatowi dotacja celowa w dziale 852 – Pomoc społeczna o kwotę 75.352 zł – **załącznik nr 25**. Dotacja została zmniejszona z powodu zmniejszenia się liczby osób objętych dotacją w Domu Pomocy Społecznej w Białogardzie.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją.**

\*\*\*\*Skarbnik Powiatu – **Elżbieta Florek** zapoznała członków Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 – **załącznik nr 26** oraz poinformowała, że powyższe wnioski zostały ujęte w uchwale Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 73/2015 Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 27 do niniejszego protokołu.**

**Ad. 18**

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki Promocji – **Ewa Popławska** zapoznała Zarząd z treścią pisma Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego w Podborsku dotyczącego ilości przebywających wychowanków w placówce, co przedstawia **załącznik nr 28** do niniejszego protokołu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z przedstawioną informacją i zlecił dokonanie korekty w SIO wg należnych wag.**

*Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda ogłosił przerwę w posiedzeniu Zarządu do dnia 12 października 2015 roku do godziny 8<sup>00</sup>.*

**Ad.19**

a) Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 29** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.**

b) Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 30** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego za pierwsze półrocze 2015 r., w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.**

c) Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** zapoznał członków Zarządu z treścią projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia **załącznik nr 31** do niniejszego protokołu. Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poddał pod głosowanie projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Białogardzkiego, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.**

#### **Ad.20**

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Rozwoju – **Grzegorz Łysiak** zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku głoszonego przez Panią Renatę Bosak Szewczyk zamieszkałą w Osówku 29 w sprawie przywrócenia terminu złożenia wniosku w ramach programu Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych pt. „Aktywny Samorząd” w 2015 r., co przedstawia **załącznik nr 32** do niniejszego protokołu.

Starosta Białogardzki - **Tomasz Hynda** zaproponował pozytywnie rozpatrzenie zgłoszonego wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu.

**Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zatwierdził zgłoszony wniosek.**

Starosta Białogardzki – **Tomasz Hynda** poinformował o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie.

**Protokołowała**  
**Violetta Adamczewska**